
”Den protestantiske døden”. Ekskursjon og workshop i Sachsen 28. – 
31. oktober 2010  
 

I oktober 2010 var en gruppe på åtte forskere fra Universitetene i Oslo 
og København på ekskursjon i Sachsen i regi av prosjektet ”Den 
protestantiske døden”. Sachsen tilhører det som kan kalles et 
kjerneområde for tidlig protestantisme, og byene Meissen og Pirna var 
mål for turen.  

Forskergruppen holdt til ved Evangelische Akademie St. Afra i 
Meissen. Dette er et tidligere klosteranlegg for augustinerordenen som 
i dag fungerer som kurs- og konferansested.  

Meissen ligger langs Elben, omtrent 20 km nord for Dresden. Byen var et maktsentrum i Sachsen i 
senmiddelalder og reformasjonstid, et tilholdssted for Albertiner-slekten som innførte reformasjonen i 
hsen, og er rikt på gravminner fra denne perioden, ikke minst i Meissner Dom hvor Albertiner-slekten 
er gravlagt.  

Målet med ekskursjonen til Sachsen var nettopp å undersøke gravminner fra senmiddelalder og tidlig 
nytid, særlig epitafier fra reformasjonsperioden som er av spesiell interesse for prosjektets 
komparative dimensjon. Dette er også et materiale som er relativt lite utforsket av kirkehistorikere til 
nå.  

Den første utflukten gikk til Pirna som i reformasjonstiden tilholdssted for superintendent Anton 
Lauterbach som tilhørte Martin  Luthers nærmeste krets. Pirna er også kjent som fødestedet til Johann 
Tetzel (d. 1519), en av senmiddelalderens mest beryktede avlatshandlere. Her ble det gitt omvisning i 
bykirken St.Marien av en lokalt ansatt. Kirken er en av Sachsens største kirker fra sengotikken. I St. 
Marien finnes det en rekke epitafier og gravminner, og kirken er et godt eksempel på hvor rikt dette 
området er på et relativt uutforsket kulturhistorisk materiale fra senmiddelalder og tidlig nytid.  

 

 

 

 

 

 

Den andre ekskursjonsdagen fikk gruppen er grundig innføring av Herr Mathias Donath i 
gravminnematerialet som finnes i Meissen i dag, et stort antall gravplater, epitafier og andre 
gravminner.  

I tillegg til Meisner Dom, ble det også gitt omvsining i St. Afra-kirken og i Meissen Stadtmuseum, 
som begge besitter rike samlinger av gravminner og epitafier.  



Foruten omvisningene var det også faglige diskusjoner og planlegging av prosjektets videre 
progresjon. 

Den siste ekskursjonsdagen, 31. oktober feires som reformasjonsdagen i den protestantiske tradisjon. I 
Meissen er dette en viktig og storslagen feiring som gruppen fikk delta på i Meisner Dom og fikk slik 
et innblikk i en aktuell resepsjon av reformasjonen.  
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Utsikt over Meissen og Elben fra kirketånet, 
Meissner Dom. 
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